
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

ПРИКАЗ 
14 марта  2014 г. № 145 

 

 

п. Тазовский 
 
 

О проведении обучающих семинаров для работников пунктов 
проведения экзаменов по теме «Организационно-правовые аспекты 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников 9, 11(12) классов в 2014 году» 

 
В целях ознакомления работников пунктов проведения экзаменов  с  

организационно-правовыми аспектами   проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников 9, 11(12) классов в 2013/14 учебном году, 
инструктивными документами; разъяснения прав и обязанностей работников 
ППЭ государственной итоговой аттестацииа, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отделу общего образования (Тетерина А.Э.) организовать проведение 
обучающих семинаров по теме «Организационно-правовые аспекты подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов 
в 2014 году» для работников пунктов проведения экзаменов  в муниципальных 
общеобразовательных организациях: 

- МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, МКОУ Тазовская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования, МКОУ Газ-Салинская 
средняя общеобразовательная школа -  24 марта 2014 года; 

- МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования – 19 марта 2014 года;  

- МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования – 26 марта 2014 года. 

2. Утвердить Программу обучающего семинара-тренинга (приложение № 
1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шестерикова С.М., 
Зятев И.А., Кайль А.П., Чичурко В.В., Севастеева О.В.): 

3.1. Довести данный приказ до сведения  педагогических работников в срок 
до 18 марта 2014 года. 

3.2. Обеспечить участие работников в соответствии с приложением 2 в 
обучающих семинарах-тренингах. 

3.3. Создать условия для проведения обучающих семинаров-тренингов. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента образования Администрации Тазовского района 
Л.В.Масюк.  

 
 

Начальник Департамента образования 
Администрации Тазовского района                                                  В.А.Куцуров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 Приложение 1 
Утверждена  приказом  
Департамента образования 

                                                                                                                                         Администрации района 
                                                                                                                                         от _____марта 2014 года № _____ 
 

Программа обучающего семинара 
 «Организационно-правовые аспекты подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов в 2014 году»   
Цели:  
- ознакомление работников пунктов проведения экзаменов  с  организационно-правовыми 

аспектами   проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов в 
2013/14 учебном году, инструктивными документами;  

-  разъяснение прав и обязанностей участников единого государственного экзамена. 
 

Задача: обеспечить нормативно-правовую подготовку  к процедуре проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников 9, 11(12) классов в 2013/14 учебном году 

 

Основные направления 
деятельности 

Содержание 

1.  Ознакомление 
участников семинара с   
нормативными 
документами, 
регламентирующими 
организацию и  
проведение ЕГЭ 

 Нормативно-правовые документы, регламентирующие проведение 
ГИА; 
 Разъяснение  Порядка  проведения единого государственного 
экзамена в 2014 году, инструктивных документов; 
 Разъяснение прав и обязанностей учащихся, работников ППЭ, 
участников ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья 

2. Ознакомление с 
должностными 
инструкциями 
работников ППЭ под 
роспись 

 Инструкция для членов ГЭК в ППЭ 

 Инструкция для руководителя ППЭ 

 Инструкция для организатора в аудитории 

 Инструкция для организатора вне аудитории 

3. Организация обучения 
работников ППЭ 

 Дистанционное обучение 
 Квалификационный экзамен 

4. Ответственность 
работников ППЭ за 
соблюдение Порядка  
проведения единого 
государственного 
экзамена 

 Ознакомление с п. 4. Статьи 19.30. Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ о  
нарушениях установленного законодательством Российской Федерации 
в области образования порядка проведения государственной итоговой 
аттестации, наложение административного штрафа 

 


